
blovické noviny
Číslo 5/2019 8. března Ročník XXIX.

Zpráva starosty

plánované investiční akce 
města Blovice

•	150	let	od	úmrtí	Františka	
Jaroslava	Vacka	–	Kamenického

•	Otevření	chirurgie	v	Blovicích

•	Revize	údajů	v	katastru	
nemovitostí

•	Vyhlášené	dotační	výzvy		
MAS	AKTIVIOS

•	Pozvánky	na	kulturní	akce

•	Informace	ze	sportu

Dnes si můžete přečíst

Město Blovice a Odborné zdravotnické zaří-
zení s.r.o. oznamuje, že v pondělí 1. dubna 2019 
bude otevřena chirurgická ambulance na poli-
klinice v Blovicích. Ordinující lékař je MUDr. Jiří 
Šedivý, zdravotní sestra Ivana Vintrová. Ordi-
nační hodiny jsou v pondělí 8.30–16.30 hod., 
úterý až čtvrtek 7.30–15.30 hod., v pátek jsou 
prováděny objednané výkony.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice 

Masopust je období od svátků Tří králů 
až do Popeleční středy. Ta byla letos 6. břez-
na. Masopustní neděle byla pak před tím, 
3. března. Popeleční středou začíná pak 
postní doba, která trvá do Velikonoc.

Oblíbená na masopustu je masopustní 
zábava v neděli, kdy je proveden soud s opil-
cem Bakhusem.

Masopustní veselí v našem městě proběh-
lo minulou neděli.

Po mnoho let se zajímavou akcí veselí 
masek a soudem nad Bakhusem zabývá Od-
bor všestrannosti Sokola Blovice. Tak tomu 
bylo i letos. Hezký program dokreslilo pěkné 
počasí a mnoho přihlížejících.

Děkuji všem členkám Sokola za udržo-
vání pěkné tradice a množství nápaditých 
masek.

Jan Poduška

informujeme

poDěkování

otevření chirurgie 
v Blovicích

735

BLOVICE

1284 2019

Dne 23. března 2019 uplyne právě 150 let 
od úmrtí Františka Jaroslava Vacka – Ka-
menického. Tento kněz a básník, který byl 
prvním blovickým děkanem, působil v Blo-
vicích od roku 1945 až do své smrti v roce 
1869. Při této příležitosti uspořádá Farní úřad 
v Blovicích, Město Blovice a Muzeum jižního 
Plzeňska v Blovicích, p. o. vzpomínkový akt 

na který všechny občany města srdečně zvu. 
Slavností průvod z kostela na blovický hřbitov 
doprovodí krojované a uniformované druži-
ny blovických sokolů a hasičů, které ponesou 
svoje prapory a také vlajku města Blovice.

Bc. Robert Zelenka, starosta města

Jménem města Blovice informuji o plá-
novaných investičních akcích. V nejbližší 
době bude vyhlášeno výběrové řízení na 
dodavatele stavby nové komunikace propo-
jující ulici Fügnerovu z ulicí Poplužní podle 
projektové dokumentace Ing. Zítka. Celko-
vou investici odhadujeme na 11 mil. Kč, 
s tím, že bude dokončena do listopadu le-
tošního roku. Tuto akci financuje ve 100% 
město Blovice. Další významnou stavbou 
je rekonstrukce komunikací v horní části 
Raušarových sadů podle návrhu Ing. Huc-
la. V rámci této akce bude zklidněna do-
prava několika zpomalovacími prahy v pá-
teřní komunikaci směrem od železničního 
přejezdu nahoru. Nezbytnou součástí této 
investice je nové veřejné osvětlení realizo-
vané spol. ČEZ. Již v dubnu bude zahájena 
další stavba, a to přeložka vodovodního 
řadu na ulici 5. května podél prodejny „MO-

NACO“. Zde bude zároveň upravena rampa 
před prodejnou tak, aby zde nedocháze-
lo k problémům s parkováním osobních 
vozidel a nebyl zúžen průjezdní profil na 
komunikaci. Stavbu přeložky vodovodu 
bude realizovat spol. MTJ Vodostav s.r.o. ze 
Spáleného Poříčí. V nejbližší době rovněž 
začne obnova drobných sakrálních staveb, 
zejména křížku na ulici Poplužní a oprava 
brány hřbitova. Tyto akce bude provádět 
na základě schválených cenových nabídek 
firma Stucco TM Město Touškov s.r.o. Při-
pravujeme rovněž poptávkové řízení na 
rekonstrukci kotelny v budově městského 
úřadu a dále poslední etapu venkovní úpra-
vy Kolovratské kaple.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice



strana 2 Blovické noviny 8. března 2019

Zprávy
 z Městského kulturního střediska 

Blovice

•	V	sobotu	9.	3.	(na	akci	Čiperkové)	za-
hájen	předprodej	vstupenek	na	dětské	
představení	Na	kouzelném	paloučku	+	
speciální	hosté	JŮ	a	HELE	z	ČT	(datum	
konání	16.	6.).

•	Spuštěn	 předprodej	 na	 LUCII	 REVI-
VAL	 za	 zvýhodněnou	 cenu	 180	Kč	 (na	
místě	200	Kč).	Možnost	rezervace	stolů	
na	níže	uvedených	kontaktech	(omeze-
ná	kapacita	sálu).

•	Přijímáme	 přihlášky	 na	 podzimní	
základní	 kurz	 tance	 a	 společenské	 vý-
chovy,	který	bude	zahájen	13.	9.	2019.

•	Žádáme	všechny,	kteří	mají	objedna-
né	vstupenky	do	Českého	Krumlova	na	
Draculu,	aby	přišli	uhradit	poplatky	do	
30.	března	2019.	Poté	budou	neuhraze-
né	vstupenky	nabídnuty	dalším	zájem-
cům.

NADCHÁZEJÍCÍ	AKCE:

		9.	3.	 Čiperkové	–	VYPRODÁNO!
15.	3.	 zahájení	jarního	tanečního		
	 	 kurzu	pro	pokročilé
23.	3.			 taneční	zábava	
	 	 LUCIE	REVIVAL
26.	3.	 přednáška	stylistky	
	 	 a	vizážistky	Dany	Beranové		
  v Městské knihovně
27.	3.	 jarní	setkání	seniorů
28.	3.	 Václav	Žákovec,	
	 	 Anička	Volínová
30.	3.	 Disco	ples

Bližší	 informace	 o	 dalších	 plá-
novaných	 akcích	 najdete	 na	 našich	
stránkách:

w w w.facebook.com/ldblovice	
a	www.lidovydumblovice.cz

Tel.:	371	522	236,	737	740	174,	mail:	
info@ldblovice.cz

Bc. Václav Podroužek

kulturní 
okénko

reviZe úDajů v katastru 
nemovitostí

mateřská škola Blovice
 poDává informace k Zápisu 

na školní rok 2019/20

V	úterý	23.	4.	2019	od	15.00	do	17.00	hodin si rodiče vyzvednou v 1.	pavilonu	v	1.	třídě	
MŠ tiskopisy k zápisu a informační leták. Proti podpisu jim bude přiděleno registrační číslo 
dítěte.
Kritéria	přijímání	dětí	do	MŠ	Blovice	na	školní	rok	2019/20 podle Školského zákona č. 
561/2004 Sb., vyhlášky č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Školního řádu MŠ Blo-
vice.
1.	Přednostní	přijetí	dětí,	na	které	se	vztahuje	povinné	předškolní	vzdělávání	a	které	
mají	místo	trvalého	pobytu	na	území	města	Blovice	a	obcí	Ždírec	a	Louňová.
Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dosáhnou pátého roku věku do 31. 8. 2019, 
a to od následujícího školního roku 2019/20 až do zahájení povinné školní docházky dítěte. 
2.	Do	mateřské	školy	jsou	přijímány	děti	ve	věku	zpravidla	od	3	do	6	let,	nejdříve	však	
děti	od	2	let,	které	mají	místo	trvalého	pobytu	na	území	města	Blovice	a	obcí	Ždírec	
a	Louňová.
Děti jsou přijímány v pořadí podle věku – od nejstarších po nejmladší, do naplnění kapa-
city MŠ. 
Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.

a informace o povinnosti vlastníka nemovitosti 
ohleDně Změn úDajů v katastru nemovitostí

Informujeme občany, že v současné době 
probíhá revize údajů katastru nemovitostí 
v katastrálních územích Hradišťský Újezd, 
Hradišťská Lhotka a Zdemyslice. Revize 
by měla probíhat v období 2019–2020, kdy 
její průběh je v souladu s ust. § 35 zákona č. 
265/2013 Sb., o katastru nemovitostí a ust. 
§ 43 vyhlášky Českého úřadu zeměměřické-
ho a katastrálního č. 357/2013 Sb. Dle infor-
mací, které město Blovice obdrželo, by mělo 
dojít nejdříve k revizi údajů v katastrálních 
územích Hradišťský Újezd, Hradišťská Lhot-
ka a následně pak v katastrálním území Zde-
myslice. Cílem revize je zajištění co největšího 
souladu údajů katastru nemovitostí se skuteč-
ným stavem, a to ověřením skutečného stavu 
v terénu. Revize se provádí za součinnosti 
obce, orgánů veřejné moci a podle potřeby 
i jednotlivých vlastníků nemovitostí.

Případné zjištěné nesoulady tak bude Kata-
strální úřad řešit nejen s orgány veřejné moci, 
tj. s Odborem stavebním a dopravním a Od-
borem životního prostředí Městského úřadu 
Blovice, ale v prvé řadě s dotčenými vlastníky. 
Ačkoliv informace obdržené z Katastrálního 
úřadu jsou zveřejněné na úřední desce města 
Blovice, dovolujeme si Vás, občany, informo-
vat i touto cestou, že v případě zjištěného ne-
souladu mezi stavem evidovaným v katastru 
nemovitostí a stavem v terénu budou vlastníci 
zváni k jeho projednání se zástupcem katast-
rálního úřadu. V této souvislosti upozorňuje 
Katastrální úřad vlastníky nemovitosti na 

některé jejich povinnosti, které vyplývají 
z ustanovení § 37 odst. katastrálního zákona, 
zejména pak na povinnost: 

– zúčastnit se na výzvu katastrálního úřa-
du jednání nebo na toto jednání vyslat svého 
zástupce, 

– ohlásit katastrálnímu úřadu změny úda-
jů katastru týkající se jejich nemovitosti, a to 
do 30 dnů ode dne jejich vzniku a předložit lis-
tinu, která změnu dokládá, nejedná-li se o lis-
tiny, které předkládají příslušné státní orgány 
přímo k zápisu do katastru nemovitosti,

– na vyzvání předložit ve stanovené lhůtě 
příslušné listiny pro zápis do katastru.

V případě, že nedojde k potřebné sou-
činnosti a zjištěný nesoulad se nepodaří od-
stranit do ukončení revize, bude informace 
o tomto nesouladu zveřejněna na interneto-
vých stránkách Českého úřadu zeměměřické-
ho a katastrálního prostřednictvím aplikace 
Nahlížení do katastru nemovitosti. 

Žádáme tak občany o maximální součin-
nost při této revizi údajů katastru nemovitos-
tí, a i když se Vás revize údajů přímo netýká, 
nezapomeňte, že v případě změn u Vaší nemo-
vitosti je třeba se obrátit na Katastrální úřad 
a ohlásit mu změny údajů katastru týkající se 
Vaší nemovitosti (např. přístavba, demolice, 
změna druhu pozemku apod.). 

Jaroslava Vojtěchová, 
OERM MěÚ Blovice



strana 3 Blovické noviny 8. března 2019

V neděli 3. března 2019 se v sokolovně sešlo 
množství masek a hlavně spousta diváků, kteří 
chtěli společně vyprovodit Bakuse na jeho po-
slední cestě městem. Figurína Bakuse, která 
symbolizuje zimu, se pravidelně vynáší z měst 
a obcí v předvelikonočním čase. Její spálení 
nebo vhození do vody má vyhnat zimu a při-
volat jaro. V Blovicích Bakuse vždy vyprovází 
Kecal, který už v sokolovně pronese řeč, dále 
ženich s nevěstou, policajti a medvěd, kteréž-
to tradiční masky k této akci neodmyslitelně 
patří. Kecal i dnes všechny přítomné přivítal 
veršovaným proslovem, pak starosta města pře-
dává maskám klíč od města. Letos nemocného 
starostu zastoupil pan farář, který také všechny 
přivítal a požehnal přítomným. Tradiční hudba 
Hájenka zahrála k tanci a pak se průvod vydal 
městem. Letos byl zpestřen o masky na koních 
a také o vůz, který vezl ženicha s nevěstou 
a družičku se šaškem. Dále se přidaly masky. 
Novinkou byl krásně ustrojený Krakonoš, dále 
myslivec, pejsci, beruška, mnich, další šašci, 
mušketýři, čarodějky, květiny, moucha, víly, 
bezdomovec s kufrem… I když masek bylo 
o něco méně než v minulých letech, diváků bylo 
naopak o mnoho víc. Dívali se z oken domů po 
celé trase průvodu, ale hlavně s průvodem šli 
Blovicemi. Cesta vedla jako obvykle od sokolov-
ny ulicí 5. května s tradiční zastávkou u Škalů, 
kteří vždy připraví pro masky výborné pohoš-
tění. Hájenka zahrála k tanci a pokračovalo se 
dál. Další zastávka byla na křižovatce u školy 
a na další křižovatce se Seteckou ulicí. Odtud 
se šlo až na náměstí, kde bylo téměř poslední 
zastavení před příchodem k Úslavě, do které 
se Bakus vhazuje. Na náměstí proběhlo tra-
diční sólo ženicha s nevěstou a vyrazilo se dál 
k Fröhlichovu mlýnu. Tady pronesl Kecal krát-
kou řeč, následoval jeden taneček a už se celý 
průvod vypravil k řece. Zde Kecal po stručném 
proslovu předal figurínu Bakuse již připrave-
ným a v maskách ustrojeným členům klubu 
otužilců z Plzně, kteří krátce před tím připlavali 
ke břehu, aby zapózovali fotografům, sklidili 
zasloužený potlesk a slova uznání od všech 
přítomných a Bakuse přenesli přes jez a poslali 
ho pryč z města. Figurína se sice po chvíli za-
chytila u břehu, ale protože se všichni již těšíme 
na jaro, hned ji několik odvážlivců dlouhým 
klackem odstrčilo do proudu a po nějaké době 
Bakus skutečně odplul do dáli. Snad si tu zimu 
opravdu vzal s sebou.

TJ Sokol Blovice odbor všestrannosti děkuje 
všem, kteří se podíleli na přípravě akce, Hájen-
ce, která vždy krásně vyhrává, panu Háčkovi 
s dcerou Vladimírou Davídkovou za zapůjčení 
kočáru a členům JK Úslavan za krásné mas-
ky a doprovod, panu farářovi Piotru Marko-
vi, manželům Škalovým za milé přivítání 
a pohoštění, členům klubu otužilců za skvělé 
představení a zpestření akce, všem maskám, 
které se zapojily i všem, kteří se alespoň přišli 
podívat.

Nejbližší	akcí,	kterou	blovický	Sokol	po-
řádá,	bude	Ples	sportovců	v	nádherně	nově	
opraveném	 sále	 sokolovny	 9.	 března.	 Dále	
připravujeme	na	30.	března	taneční	zábavu	
se	skupinou	Kohn	rock,	4.	dubna	sokolskou	
akademii	 a	 16.	4.	 rockband	 ZUŠ	 Blovice	 za	
účasti	skupiny	Semtamtón	a	spřátelené	for-
mace	 ze	 ZUŠ	 Domažlice.	 Na	 všechny	 tyto	
akce	srdečně	zveme	blovickou	veřejnost.

TJ Sokol Blovice

Bakus By měl vynést Zimu Z Blovic

poZvánka
Rockband	ZUŠ	Blovice	
se	opět	chystá	vypustit	pár	ostře	broušených	riffů	a	nezbedných	synkop!	
Na	pomoc	si	tentokrát	přizve	vokalisty	ze	sboru	Semtamtón	
a	také	spřátelené	formace	ze	ZUŠ	Domažlice.	
Večírek	se	ponese	v	hard/rock/pop/	funkovém	oparu	
a	stane	se	v	úterý	16.	4.	v	blovické	sokolovně.
Začátek	v	18.00	hod.



strana 4 Blovické noviny 8. března 2019

informujeme

Zprávy Z juDa

vyhlášené Dotační výZvy 
mas aktivios

JUDO GRAND PRIX
OSTRAVA, 24. 2. 2019 

DOROSTENCI
                       81 kg 
5.	místo	 	 MAXIM	 GALIN (v této hmotnost-
ní kategorii soutěžilo 32 dorostenců z Evro-
py. Maxim v I. kole zvítězil nad Sagintayem 
z Frýdku Místku, ve II. kole prohra s Polá-
kem Studinským, ten jej vytáhl do oprav, 
boj o 3. místo. Maxim postupně zvítězil nad 
Markem ze Zlína, Šachlem z Teplic a Kocha-
rianem z Ukrajiny v boji o 3.místo, i když měl 
nad soupeřem převahu, vlastní chybou pro-
hrál na wazari).

JUDO LUNA CUP 
LOUNY, 2. 3. 2019

U	11
                    33,5 kg 
2.	místo	 	 VÁCLAV	 ŠŤASTNÝ	 (Vašek zabo-
joval a byl poražen jen 1 ×, takže výborný 
úspěch).

VELKÁ CENA HRADCE KRÁLOVÉ
2. 2. 2019

U	11	(9–10	let)
                       27 kg 
1.	místo	 JAN	JAVŮREK (Honzík všechny sou-
peře porazil před časovým limitem na ypony. 
V této váze bylo 12 žáků a soutěž probíhala kao 
systémem, takže stačilo prohrát třeba v 1. kole 
a byl konec, jako na světových soutěžích).

U	15	ST. ŽÁCI
                       55 kg 
PAVEL	KOZÁK byl právě vyřazen v 1. kole na 
tresty. 2 × dostal šido za vyšlápnutí z tatami, 1 × 
za jednostranný úchop bez provedení chvatu. 
Vedl na wazari, stačilo si dát pozor a určitě by 
i tentokráte dosáhl dalšího úspěchu.
Všichni se prali bez pomoci trenéra tak, jak 
rodiče měli čas. Menší účast ovlivnily prázd-
niny a nemocnost.

Za SK judo DDM Blovice 
F. Vlčnovský

Vlevo V. Štastný s diplomem

MAS Aktivios vyhlásil 25. 2. 2019 dlouho 
očekávanou výzvu č. 2 pro žadatele do Pro-
gramu rozvoje venkova. Výzva bude otevřena 
až do 18. 4. 2019, příjem žádostí bude probí-
hat elektronicky od 4. 3. 2018 do 18. 4. 2019. 
Semináře k této výzvě se uskuteční  ve dvou 
termínech 7. 3. 2019 od 9 hod. v prostorách 
Kulturního a komunitního centra Přeštice 
a nebo 13. 3. 2019 od 9 hod. v prostorách MěÚ 
Blovice ( Hradišťská 148, Blovice). Více o celé 
výzvě a jednotlivých opatření naleznete na 
https://www.mas-aktivios.cz/dotace-pro-
vas/prv/2-vyzva-prv/. Dále upozorňujeme, že 
jsou stále otevřeny až do 31. 5. 2019 dvě výzvy 
do IROP – Infrastruktura pro sociální služby 
– podrobnosti zde https://www.mas-aktivios.
cz/dotace-pro-vas/irop/opatreni-12-infra-
struktura-pro-socialni-sluzby/3-vyzva-infras-
truktura-pro-socialni-sluzby/ a Infrastruktu-
ra pro sociální služby – sociální bydlení zde 
https://www.mas-aktivios.cz/dotace-pro-
vas/irop/opatreni-12-infrastruktura-pro-so-

cialni-sluzby/4-vyzva-socialni-bydleni/. Do 
30. 4. 2019 je otevřena výzva na podporu so-
ciálních a návazných služeb. Více se dozvíte 
na https://www.mas-aktivios.cz/dotace-pro-
vas/aktualni-vyzvy-mas/. Činorodé spolky 
si mohou k nám podat jednoduchou žádost 
do 30. 3. 2019 na projekty, které mohou být 
zaměřené na oblast kulturní, společenskou, 
historickou, sportovní, vzdělávací, ekolo-
gickou, na práci s dětmi a mládeží, pomoci 
spoluobyvatelům a podobně. Více na https://
www.mas-aktivios.cz/dotace-pro-vas/pro-
spolky/prospolky-2019/. A nakonec pro školy 
a školky je stále otevřena výzva z OP VVV na 
podporu Šablon – více zde https://www.mas-
aktivios.cz/dotace-pro-vas/sablony-pro-sko-
ly/sablony-ii/.

Ing. Hana Bouchnerová,
vedoucí zaměstnanec pro realizace 

SCLLD MAS Aktivios, z.s.

město Blovice 
má nový faceBook

Byl	zahájen	provoz	
nového	oficiálního	

facebookového	profilu	města	
Blovice	na	adrese:	

https://www.facebook.com/
mestobloviceoficial	

(viz.	QR	kód).	



strana 5 Blovické noviny 8. března 2019

oDDíl kopané – jaro 2019

                 BLOVICE  ODDÍL KOPANÉ           Rozpis soutěží rok 2018-19   -   Jaro 2019
Datum Muži A   OP Muži B III.tř. Dor. star KSD  St.žáci  PM Ml.žáci PJ Příp. st.  OP PJ  Příp. ml. OP PJ   
Ne 10.03. Bl.-Mirošov 10.15

So 16.03 Mlado-Bl. 10.00 hř.Žihle

Str 20.03.
Bl.-Lhota 17.00 hř. UMT 
33.ZŠ Pl.-Skvrňany

Ne 24.03. Lužany-Bl. 15.00 Bl.-Nepomuk 10.15
So 30.03. Zdemyslice-Bl.  16.30 Kralovice-Bl. 13.00 Druztová-Bl. 10.00

Po 01.04. Bl.-Kasejovice 17.00

Út 02.04 Bl.-Kasejovice 17.00

Str 03.04 Bl.-Chotíkov 17.00 Radkovice-Bl. 16.30

So 06.04 Stod-Bl. 13.30

Ne 07.04 Bl.-Střížovice 16.30 Bl.-Dobřany 10.15

Po 08.04. Plzenec-Bl. 17.00

Čtv 11.04. Bl.-Dvorec 17.00

Pá 12.04 Žákava-Bl. 16.00 Žákava-Bl. 16.30

So 13.04. Bl.-Nepomuk B 16.30 Seč-Bl. 13.30

Ne 14.04. Strašice-Bl. 10.15

Po 15.04. Bl.-Štěnovice 17.00

Út  16.04 Bl.-Nepomuk 17.00

Str 17.04. Bl.-Chrást 17.00 Kasejovice-Bl. 16.30

So 20.04. Dobřany-Bl. 17.00

Ne 21.04. Bl.-Záhoří 17.00 Bl.-Mýto 10.15

Po 22.04. Bl.-Prazdroj 16.30 Štěnovice-Bl. 16.30

Čtv 25.04. Bl.-Stod 17.00

Pá  26.04 Pořičí-Bl. 17.00

So 27.04. Bl.-Hradec 16.00

Ne 28.04. Letiny-Bl. 17.00 SK Smíchov-Bl. 14.00

Po 29.04. Bl.-Klášter 17.00

Út 30.04 Bl.-Pořičí 17.00

s
6. 

sobo
dub

Poj m
uklidi
v Blo

Sraz v
p ed l

S seb
  
Po ak
Nutná
konta

ota 
bna

me spo
it parky
vicích!

v 8 hod
ávkou 

bou do

kci si op
á regist
aktní e-

a 

ole n  
y a p ír
! 

d 
do Cec

brou ná

pe eme
trace na
-mail: m

rodu 

cimy 

áladu

e špeká
a www.
m.kralo

á ky! 
.uklidm
ova@g

ecesko
gmail.c

o.cz, po
om 

op . na e-mailuu:



strana 6 Blovické noviny 8. března 2019

Výstava knihy Babi ka v gymnáziu 

 

4. února 2020 uplyne 200 let od narození Boženy N mcové. 
Spisovatelky, jejíž knihy si dodnes nacházejí své tená e. Její 
dílo pat í k poklad m eské literatury. 

Našemu gymnáziu se již dnes poda ilo zap j it od soukromé 
sb ratelky 160 r zných vydání knihy Babi ka. Celkem byla 
tato kniha u nás vydána více než 350x. Krom  toho vyšla 
Babi ka v desítkách zahrani ních p eklad . Rozhodli jsme 
se, že si celou tuto krásu nenecháme pro sebe a zveme 
všechny zájemce o zhlédnutí výstavky knih do naší školy. 

Pokud p ijdete v pracovních dnech m síce b ezna v dob  
mezi 13. 30 a 14. 30 hod., ur it  nebudete litovat. 

 
 

Vážení	a	milí	příznivci	Mu-
zea	 jižního	 Plzeňska	 v	 Blovi-
cích,	p.	o.,

letošní rok jsme u nás v mu-
zeu vyhlásili rokem archeologie. 
Všichni napjatě sledujeme, jak 
naši kolegové plní výstavní sály 
artefakty, informacemi a foto-
grafiemi, zvědavě jim nahlížíme 
pod ruce a těšíme se, až budeme 
moci konečně říct: „Srdečně Vás 
zveme na slavnostní zahájení 
výstavy Zrození kovu. příběh 
bronzu	 a	 železa!“ Rozhodně si 
vernisáž nenechte ujít a přijďte 
ve čtvrtek 21.	3.	2019 v 17 hod.
do kaple sv. Ondřeje. Výstava Vás 
zanese hluboko do dob, kdy lid-
stvo poprvé oslnila zlatavá záře 
kovů. Chcete se dozvědět, jak se 
těžila ruda, co bylo pražení, kdo 
u nás kul železo a jak vypadaly 
pravěké vysoké pece? Pak nesmí-
te chybět! Na své si přijde i něžné 
pohlaví – móda doby bronzové, 
zhotovená podle dochovaných 
nálezů celých oděvů z dánských 
mohyl a šperky nalezené na na-
šem území, to vše bude ozdobou 
výstavy. 

21.	 3.	 2019 na Vás ale čeká 
ještě jeden bonbónek – zpří-
stupnění výstavy Z minulosti do 
budoucnosti (Od	 Historického	
parku	 Bärnau	 –	 Tachov	 k	 Ar-
chaeoCentru	 Čechy	 –	 Bavor-
sko). Nesahat, nevstupovat, ne-
křičet, poslouchat! Tak tohle u nás v muzeu 
už dávno neplatí! Vždy se pro Vás snažíme 
připravit co nejzajímavější doprovodný pro-
gram pro děti i dospělé, a nejinak tomu bude 
v případě archeologické výstavy. Letos jsme 
spojili síly s kolegy partnerské organizace 
ArchaeoCentrum Čechy – Bavorsko. Zapůjčí 

nám instalaci se středověkým nářadím, které 
si budete moci vyzkoušet. Těšíme se na jednot-
livce nejrůznějšího věku i (školní) skupiny. 

Na sobotu 23.	 3.	 2019 jsme připravili ve 
spolupráci s Městem Blovice a Farním úřadem 
v Blovicích vzpomínkovou	 akci	 u	 příleži-
tosti	150.	výročí	úmrtí	Františka	Jaroslava	

Vacka	 –	 Kamenického. Tento 
rodák z Kamenice nad Lipou 
žil v Blovicích od roku 1845 po 
svém vysvěcení na kněze. O rok 
později se stal blovickým děka-
nem. Vedle kněžského povolání 
byl také básníkem, jeho nej-
zdařilejším dílem jsou ,,Elegie 
nad hrobem matky“, další díla 
jsou „Písně v národním českém 
duchu“, ,,Lilie a růže“. Skládal 
básně k různým národním 
a společenským akcím např. 
,,Kytice“, ,,Besední čtení“ a ,,Be-
sední kytice“ ve prospěch Zdeň-
ky Havlíčkové, ,,Písně věrné dce-
ry“ a ,,Písně vlastenky“, určené 
na pomník Boženy Němcové. 
Je autorem znárodnělé písně 
,,U panského dvora“. Zabýval se 
také překlady z polštiny, italšti-
ny, němčiny a angličtiny. Je po-
hřben na hřbitově v Blovicích, 
jeho pomník je prohlášen za ne-
movitou kulturní památku.

Vzpomínková akce bude mít 
několik částí. Začínat bude slav-
nostní mší v 10 hod. v kostele 
sv. Jana Evangelisty v Blovicích. 
Až dozní poslední tóny Missa lo-
retty Vojtěcha Říhovského, vydá 
se slavnostní průvod ke hrobu 
F. J. Vacka – Kamenického, kde 
proběhne pietní akt a zazní pí-
seň „U Panského dvora“ v podá-
ní chrámového sboru. V kostele 
můžete shlédnout panelovou vý-

stavu, věnovanou významnému blovickému 
občanovi.

Srdečně Vás zveme a těšíme se na Vás!

Mgr. Tereza Pelcrová
Muzejní pedagog a PR

hlavní uDálost letošního roku se Blíží! 
vZpomínkový akt k výročí úmrtí 

f. j. vacka – kamenického

výstava knihy BaBička v gymnáZiu

4.	února	2020	uplyne	200	let	od	narození	Boženy	Němcové.	Spisovatelky,	
jejíž	knihy	si	dodnes	nacházejí	své	čtenáře.	Její	dílo	patří	k	pokladům	české	literatury.
Našemu	gymnáziu	se	již	dnes	podařilo	zapůjčit	od	soukromé	sběratelky	
160	různých	vydání	knihy	Babička.	Celkem	byla	tato	kniha	u	nás	vydána	více	než	350	×.
Kromě	toho	vyšla	Babička	v	desítkách	zahraničních	překladů.	
Rozhodli	jsme	se,	že	si	celou	tuto	krásu	nenecháme	pro	sebe	a	zveme	všechny	zájemce	
o	zhlédnutí	výstavky	knih	do	naší	školy.
Pokud	přijdete	v	pracovních	dnech	měsíce	března	
v	době	mezi	13.	30	a	14.	30	hod.,	určitě	nebudete	litovat.



strana 7 Blovické noviny 8. března 2019

www.prominentsystems.cz 

 

Jsme firma založená v roce 1993 a v sou asné dob  máme tém  300 zam stnanc . 

Naším st žejním programem je výroba za ízení pro chemické hospodá ství a úpravu vody. 

Pat íme do firemního seskupení ProMinent, které má pobo ky po celém sv t . 

 

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY NA POZICE: 

 KONSTRUKTÉR – SŠ vzd lání, 
AJ/NJ, Solid Edge/Auto Cad, SAP 
výhodou 

 ELEKTROMONTÉR – SOU 
elektrotechnické (obor silnoproud nebo 
slaboproud), vyhl. . 50 výhodou 

 MONTÉR/SVÁ E  PLAST  – SOU 
nejlépe technického zam ení, znalost 
sva ování plast  výhodou, manuální 
zru nost 

 MISTR VÝROBY – Praxe ve výrob , 
zkušenost s vedením lidí, AJ výhodou 

 SKLADNÍK – ovládání VZV, P sk. B, 
zákl. znalost práce na PC 

 OBSLUHA OBRÁB CÍCH STROJ – 
praxe v CNC obráb ní, znalost 
systému Heidenhein 

 OBSLUHA ROBOTA– SOU 
technického sm ru, manuální zru nost 

 

NABÍZÍME 

 Perspektivní zam stnání ve stabilní 
spole nosti 

 Dobré platové ohodnocení 
odpovídající pozici 

 Profesní r st 
 Možnost dalšího vzd lávání 
 Zam stnanecké benefity (nap . 

dotované závodní stravování, Váno ní 
prémie 50 % z platu, každoro ní 
nár st mezd) 

 Firemní doprava z Plzn  a okolí Blovic 
zdarma 

 Interní náborová prémie 

 
 

 

 

 

ProMinent systems spol. s r.o.   ProMinent Systems spol. s r.o. 
Fügnerova 567     Business Centre Bohemia 
336 01 Blovice     Anglické náb . 2434/1 
      301 00 Plze  

  

  

          Kontakty: 
          Personální odd lení:  +420 378 227 148,  
        +420 378 227 168,  
    +420 378 227 211 

                                         kariera@prominent.com
 

 
 

 

 

ZájeZD čsZ – parDuBice, 
žleBy

ČSZ pořádá zájezd do okolí PARDUBIC. 
Zájemci se přihlásí v prodejně Ráj ovoce 
u p. Z. Zemanové nebo u uvedených členek 
ČSZ.

PARDUBICE	–	závodiště: prohlídka okru-
hu Velké pardubické s průvodcem

– prohlídka zámku a parku
– prohlídka městského centra, 
 volno na oběd (nezajištěn)
 (podle času zastavení Lázně Bohdaneč)

Zámek	 ŽLEBY	 a	 park (vstupné 100 Kč)
Cena: 650 Kč včetně vstupů v Pardubicích (zá-
vodiště, zámek), člen ČSZ 600 Kč

Termín:		 27.	dubna	2019
Odjezd:   6.00 – Blovice, náměstí
     6.30 – Plzeň, zastávka MHD 
   Černice, rozcestí
Zaplatit:  do 25. března u p. J. Hrochové, 

H. Menclové, K. Šambergrové.

ryBáři 
BuDou Bilancovat

Příští sobotu 16. března se koná výroční 
členská schůze Českého rybářského svazu 
v Blovicích.

Na programu této 400členné organizace 
budou hodnoceny nejlepší sportovní úlovky 
na českých rybářských revírech, hodnotit se 
budou úspěchy a také problematika chovu 
ryb v minulém suchém létě na deseti chov-
ných rybnících, kde se chovají ryby pro zaryb-
ňování svěřeného revíru Úslavy ze Žákavé až 
nad Vlčice a revír rybník Cecima. Kromě toho 
budou hodnoceny i kulturní akce, které rybá-
ři konali pro veřejnost.

Nejlepší rybáři budou oceněni rybářskými 
vyznamenáními.

Usnesení pak bude plánem činnosti pro 
rok 2019.

Schůze	se	tedy	koná	v	sobotu	16.	3.	2019	
od	10.00	hodin	v	restauraci	Na	nádraží.

Petrův zdar

Jan Poduška, 
předseda místní organizace ČRS

informujeme

ChCete podtrhnout svou přirozenou krásu?

Městská knihovna Blovice vás srdečně zve na přednášku
stylistky a vizážistky dany Beranové

Make up a stylinG pro Jakoukoli přÍležitost
v úterý 26. Března od 17 hodin

vstupné 30 kč.

Chcete podtrhnout svou p irozenou krásu? 

M stská knihovna Blovice vás srde n  zve na p ednášku 

stylistky a vizážistky Dany Beranové 

MAKE UP A STYLING PRO JAKOUKOLI P ÍLEŽITOST 

v úterý 26. b ezna od 17 hodin 

                                

 

                                                                  Vstupné 30 K . 



strana 8 Blovické noviny 8. března 2019

K
V A L I T U

dle ser veru rychlost.c
z  GARANTUJEME

+



strana 9 Blovické noviny 8. března 2019

Oznámení

ČSOB Pojišťovna a. s., pobočka Blovice byla přestěhována.

navštivte nás v Domu služeb, masarykovo nám. č. 98, 2. patro.

Rozšířili jsme otevírací dobu: 

PO, ÚT, STŘ: 9.00–16.00 hod.
V ostatní dny vždy po domluvě – mob. 737 337 838, 737 134 239.

navštivte nás, těšíme se na Vás.

Pro obchodní kancelář ČSOB Pojišťovny a. s. v Blovicích, 
masarykovo nám. 98, 336 01 Blovice 

hledáme obchodního poradce/poradkyni.

možnost nadstandardního příjmu.
Bližší informace na mob. 721 864 520. 

Autoprodej Šrámek s.r.o.
Nepomucká 120
Plzeň – kousek od Olympie
Tel.: +420 603 141 143  
www.sramek-plzen.cz

VŠESTRANNĚ LEPŠÍ 
volba.

Využijte to jediné opravdové zvýhodnění 
v záplavě ostatních nabídek. 

A to díky nepřekonatelnému 
Hyundai TURBO zvýhodnění.

Nejlepší nabídka vozů Hyundai 
v Plzeňském kraji

ŠRÁMEK PLZEŇ



strana 10 Blovické noviny 8. března 2019

Gymnázium BlOVice, 
Družstevní 650 

hledá k okamžitému nástupu 
vyučující/vyučujícího předmětu

infORmaTika a VýPOČeTní Technika. 
Jedná se o zástup za dlouhodobou nemoc. 

Týdenní úvazek: 21 hodin. 
kontaktní osoba: 

mgr. marcela Šustrová, 
sustrova@gblovice.cz, 371 522 053.

Vydává	Město	Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: Bc. Václav Podroužek, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inZerce :

KOUPÍM	 jakoukoliv	 tahací	 harmoniku:	
akordeon,	 chromatiku,	 heligonku	 i	 v	 ná-
lezovém	 stavu.	 Jsem	 muzikant	 a	 sběratel.	
mobil	:	728	230	625.

BezPlaTná 
ŘáDkOVá inzeRTní RuBRika

zde můžete inzerovat prodej, kou-
pi, darování, výměnu a další. Týká 
se inzerátů do velikosti 5 × 2 cm. 
vaše nabídky můžete zaslat mai-
lem: info@ldblovice.cz, telefonem: 
371 522 236, 737 740 174 nebo je 
přijít zadat osobně.

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:

 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
     13.00–16.30 hodin
 Pá–So    8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

www.kovoodpad.cz
www.pneusec.cz

 
 
Mladí hokejbalisté Blovic se v zimních m sících zú astnili dalších dvou turnaj . První se konal 
13.1. a poda ilo se nám postavit op t dv  družstva. Starší m li za soupe e oba týmy HBC Plze , 
se kterými jsme bohužel vysoko prohráli. Mladší tým si vedl lépe. Porazili jsme HBC Plze  5:4 a 
Horní B ízu 3:1. Kluci si turnaj op t užili a ve h e bylo znát další zlepšení. 

 
2.2. uspo ádal klub HBC Plze  ve své hale další turnaj pro hrá e nejmladších kategorií. Na tomto
turnaji jsme mohli op t poznat nové soupe e, tentokráte z Prahy a jižních ech. 

Kluci z mladšího týmu si vedli velmi dob e a dokázali porazit pražský Kert 4:3, poté Blatnou 5:2,
dále remizovali s domácími Me ouny 2:2. Nesta ili jen na výborn  p ipravenou Hostiva  – 0:6. 
 
Starší kluci bojují srdnat , ale zatím se nemohou srovnávat s ostatními, kte í už hrají hokejbal
znateln  déle. Prohráli jsme s Plzní B 1:6, Blatnou 2:10 a Prachaticemi 0:9. Jediný a zasloužený
bodík vybojovali kluci proti Plzni A s výsledkem 3:3, když v poslední minut  dotáhli náskok
soupe e. 
 
S každým dalším zápasem je vid t posun nejen v kvalit  dovedností, ale i v celkovém pojetí hry.
Kluci už ve v tšin  p ípad  zvládají postavení na h išti a daleko ast ji dokážou pokrýt soupe ovi
hrá e, než tomu bylo na podzim. 

 

 
 

Hokejbalový oddíl SK Inter Blovice po ádá celoro ní nábor hrá  a hrá ek, ro níku 2007
a mladších. Chceš poznat nový sport a nové kamarády? P ij  mezi nás! 

Trénujeme ve st edu a v pátek od 16 hodin na h išti ZŠ Blovice. (v p ípad  nep íznivého po así t locvi na)

 


